
-

GOllTER o DE CTlTLE
PROV Cl1\ DE Q 11.1,0'1'1\

AUTOR/ZACE LA COMPRA DE
PAQUETES DE MERCADER/AS, POR
EL PROGRAMA DE EMERGENC/A.

RESOLUC/ON EXENTA N° 10/193

QU/LLOTA, 04 de Marzo de 2010.

V/S TOS:

1.-Las facultades conferidas en el arto 4°
letra i) y j) de la Ley N° 19.175 sobre Gobierno y Administración Regional.

2.- La Ley N° 20.407, del 16 de Diciembre
de 2009, que aprueba el Presupuesto del Sector Público para el año
2010.

3.-Resolución 4/248 de 29 de Marzo de
1994, del señor Intendente Va Región que delega facultades.

4.-Lo dispuesto en la letra c) de la Ley N°
19.886 de 2003 que fijó las Bases sobre contratos administrativos de
Suministros y prestaciones de servicios sector público.

5.-La Resolución N° 520 de 1996, que fijó
el texto refundido, coordinado y sistematizado de la Resolución N° 55 de
1992 de la Contraloría General de la República y las necesidades del
Servicio.

CONSIDERANDO:

La necesidad de entregar paquetes de
mercaderias en forma inmediata, por motivo de las emergencia de
terremoto, previa evaluación de las solicitudes enviadas por las
municipalidades de la Provincia de Quillota.

Que la Ley y el sistema otorga la
funcionalidad de suscribir Contratos por Emergencia.

Que la empresa que tiene la disponibilidad
de la entrega de los productos que se requiere es el proveedor
CENCOCAL S.A. RUT 70.251.100-3.

Que existen los recursos para financiar
este tipo de producto.



GOBTERNO DE CITTLE
PROVlNClJ\ DE QUU ,LOTA

R E S U E L VO:

AUTORIZASE la adquisición de 260
paquetes de mercaderías, por el Programa de Emergencia con el
proveedor CENCOCAL S.A. RUT 70.251.100-3. por la suma de
$4.929.600 (Cuatro millones novecientos veintinueve mil seiscientos
pesos), con impuesto incluido, facturándose a la Gobernación Provincial
de Quillota RUT 60.511.052-5.

IMPUTASE el gasto al Programa de
Emergencia.

CUMPLASE lo dispuesto en el artículo 8
inciso 13 de la Ley N° 19.886, Chile compra, en orden a publicar la
presente Resolución en el Sistema de Información de Compras y
Contratación Pública.

ANOTE COMUNIQUESE y
ARCHIVESE.

Por Orde del Sr. Intendente va Región.

IS RIBUC/ÓN
.1 -Chilecompra
2 - rchivo Adquisiciones
3 -Archl\lo Fin zas

- «cnivo Go . rov.Ouil/ota
{CIMPCf¡ to


